
10 . 7 . 96 1 IT Gazzetta ufficiale delle Comunità europee N. C 200/35

Pulizia di edifìci

Zone controllate e zone non controllate

Procedura aperta

(96 /C 200/ 14 )

1 . Nome, indirizzo, numeri di telefono, di telex e di te
lefax dell'ente appaltante: Commissione delle Comu
nità europee , Centro comune di ricerca, Istituto dei
materiali e misure di riferimento (IRMM), Uffici ac
quisti , Retieseweg, B-2440 Geel .

c ) All'occorrenza, costi e modalità di pagamento per
l'ottenimento dei documenti:

9 , a ) Termine ultimo per la ricezione delle offerte :
26 . 8 . 1996 .

Tel . (014)57 12 11 . Telex 33589 EURAT B. Telefax
(014 ) 58 42 73 . b ) Indirizzo al quale devono essere inviate: Vedi

punto 1 .

c ) Lingua nella quale devono essere redatte le of
ferte : Una delle lingue ufficiali della Comunità .

10 . a ) Persone ammesse a presenziare all'apertura delle
offerte : Gli offerenti o ogni persona munita di re
golare procura .

b ) Data, ora e luogo di tale apertura :
29 . 8 . 1996 ( 11.00 ).

Vedi punto 1 .

2 . Categoria del servizio e descrizione: n. di riferimento
CPC: Categoria 14 , riferimento CPC 874 .

Pulizia di edifici :

a ) Pulizia interna di edifici con dei locali controllati
(± 15 600 m2 );

b ) lavaggio di vetri (± 6 300 m2 ).

3 . Luogo di esecuzione: Prestazione presso l'IRMM
Geel (indirizzo : vedi punto 1 ).

4 . a ) Indicare se, in virtù delle disposizioni legislative,
regolamentari od amministrative, la prestazione
del servizio è riservata ad una professione partico
lare :

b ) Riferimento delle disposizioni legislative, regola
mentari od amminsitrative :

c) Menzione di un eventuale obbligo per le persone
giuridiche di indicare i nomi e le qualifiche profes
sionali incaricate dei servizi in questione:

5 . Indiare se i prestatori possono presentare offerta per
una parte dei servizi in questione: I prestatori di ser
vizi possono presentare offerta unicamente per l'in
sieme dei servizi .

6 . Eventuale, divieto di varianti: Le varianti non sono
ammesse .

7 . Durata del contratto o termine ultimo di esecuzione
dei servizi: Contratto di un anno, a decorrere
dall'I . 1 . 1997 . Rinnovo annuale possibile previo ac
cordo scritto (massimo 4 ).

8 . a ) Nome e indirizzo del servizio al quale può essere
richiesto il capitolato d'appalto : Vedi punto 1 .

b ) Termine ultimo per l'invio delle domande:

1 1 . Se del caso, cauzioni e garanzie richieste : Saranno in
dicate nel capitolato d'appalto.

12 . Modalità essenziali di finanziamento e di pagamento
e/o riferimento ai testi che le disciplinano: Saranno
indicate nel capitolato d'appalto .

13 . All'occorrenza, forma giuridica che dovrà assumere il
raggruppamento di prestatori di servizi al quale sia
aggiudicato l'appalto :

14 . Informazioni relative alla posizione del prestatore di
servizi, nonché informazioni e formalità necessarie
per valutare le condizioni di carattere economico e
tecnico che devono soddisfare: Le prove della capa
cità economica e finanziaria saranno fornite dai do
cumenti giustificativi seguenti :

— dichiarazione relativa al volume d'affari e al nu
mero di persone impiegate nel settore della puli
zia di edifici , sia per quanto attiene all'insieme
dell'impresa, che per quanto attiene al personale
che sarà incaricato dell'esecuzione del servizio ,

— l'offerente dovrà dichiarare che il presente con
tratto non rappresenta più del :

20 % del volume d'affari globale,

50 % del personale dell'impresa incaricata della
gestione dell'esecuzione .29 . 7 . 1996 .



n . c 2oo/36 rrn Gazzetta ufficiale delle Comunità europee 10 . 7 . 96

tecnicamente più vantaggiosa, valutata sulla base
delle condizioni del capitolato d'appalto e dei criteri
seguenti :

1 , qualità dell'organizzazione (descrizione obbliga
toria dei mezzi che dovranno essere impiegati :
qualifiche professionali del personale e numero,
organizzazione del lavoro, ecc.),

2 , prezzo .

Il primo criterio è due volte più importante del
secondo .

17 . Altre informazioni:

Le capacità tecniche dei candidati dovranno essere
dimostrate come segue :

— ogni offerente deve possedere un'esperienza di
almeno 3 anni nel settore della pulizia di edifici ,

— ogni offerente deve soddisfare la legislazione in
materia di pulizia di edifici in vigore nello Stato
membro ove l'offerente è stabilito .

Dovranno, altresì , essere trasmessi i seguenti docu
menti :

1 , elenco dei servizi maggiori , prestati negli ultimi 3
anni, nel settore della pulizia di edifici ,

2 , descrizione delle misure assunte da parte dell'of
ferente per garantire la qualità dei servizi prestati ,

3 , copia di una dichiarazione , redatta da un ente in
dipendente, conformemente alle norme europee
EN 45000 , che indichi che l'edificio ove viene
svolta la prestazione del servizio risponde alle
norme di controllo della qualità ; si raccomanda di
fare riferimento, nella misura del possibile, alle
disposizioni relative al controllo della qualità , che
si basano sulle norme EN 29000 ,

4 , sintesi della percentuale del personale tecnico e
del personale dirigente titolare di un diploma ri
conosciuto di manutenzione delle superfici , non
ché una descrizione di tali diplomi,

5 , sintesi di eventuali associazioni , conformemente
al diritto delle società, con altre imprese (per
esempio : in seno ad holding od altri raggruppa
menti ).

15 . Periodo durante il quale l'offerente è vincolato dalla
sua offerta:9 mesi , a decorrere dal 26 . 8 . 1996 .

16 . Criteri di aggiudicazione dell'appalto e, se possibile,
loro classificazione in ordine d'importanza, qualora
non figurino nell'invito a presentare offerte:L'ap
palto sarà aggiudicato all'offerta economicamente e

1 . Onde consentire ai candidati di prendere visione
di tutti gli elementi richiesti dall'appalto, una vi
sita del luogo è prevista per il 12 . 8 . 1996 (9.00 ).

2 . Onde facilitare l'accesso all'edificio, i mandatari
(massimo 1 per offerente) sono pregati di inviare i
loro generalità dello stato civile (fotocopia della
carta di identità ) all'ufficio acquisti (indirizzo di
cui al punto 1 ) entro il :

— 8 . 8 . 1996 per la visita dei luoghi,

— 26 . 8 . 1996 per l'apertura delle offerte.

18 . Data di pubblicazione dell'avviso di preinformazioni
nella Gazzetta ufficiale delle Comunità europee o
menzione della sua non pubblicazione: Non pubbli
cato, essendo l'importo inferiore a 750 000 ECU.

19 . Data di invio del bando : 28 . 7 . 1996 .

20 . Data di ricezione del bando da parte del UPUCE:
28 . 7 . 1996 .

21 . Indicare se il contratto rientra o meno nell'accordo
GATT: Il contratto rientra nell'accordo multilaterale
sugli appalti pubblici concluso nel quadro dell'OMC
(ex GATT).


